
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАДИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « /У» OS _ 2019 г. № УЗБ 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа Город 
Калининград» от 23.05.2017 № 745 «Об 
утверждении границ прилегающих к 
организациям и (или) объектам территорий, 
на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, в 
городском округе «Город Калининград» 
(в редакции от 10.12.2018 № 1185) 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», Законом Калининградской области от 
03.02.2003 № 222 «О розничной продаже алкогольной продукции на 
территории Калининградской области» и постановлением администрации 
городского округа «Город Калининград» от 23.09.2013 № 1465 «Об 
определении способа расчета расстояний от организаций и (или) объектов до 
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, в городском округе «Город Калининград» 
(в редакции от 29.12.2018 № 1279) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
администрации городского округа «Город Калининград» от 23.05.2017 № 745 
«Об утверждении границ прилегающих к организациям и (или) объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, в городском округе «Город Калининград» (в редакции от 10.12.2018 
№1185): 



1.1 п.п. 202, 251, 400, 505-509 исключить; 
1.2 в столбце 3 п. 397 слова «ул. Гайдара, д. 116» исключить; 
1.3 столбец 3 п. 367 дополнить словами «ул. Уральская, д. 9-15, 

ул. Клиническая, д. 14»; 
1.4 столбец 3 п. 382 дополнить словами «проспект Московский, д. 154

160»; 
1.5 столбец 3 п. 570 дополнить словами «ул. Батальная, д. 54г»; 
1.6 дополнить приложение пунктами 601 - 614 следующего содержания: 

№ 
п/п 

Наименование организации 
или объекта 

Адрес организации или 
объекта 

Рассто
яние 

601 Стоматологическая клиника 
«Белый слон» 

г. Калининград, 
ул. Литовский вал, д. 38/14, 
офис 101 

30 м 

602 Медицинская компания 
«Инвитро» 

г. Калининград, 
ул. Н. Карамзина, д. 34 

30 м 

603 Стоматология г. Калининград, 
ул. Карташева, д. 48 

30 м 

604 Медицинский центр «Мастер 
слух» 

г. Калининград, 
проспект Советский, д. 81 

30 м 

605 Медицинское учреждение-
клиника «Альзория» 

г. Калининград, 
ул. Пролетарская, д. 79 

30 м 

606 Медицинский центр 
«Ультрамед» 

г. Калининград, 
проспект Советский, 
д. 14-16 

30 м 

607 Стоматология «Hi-Тес» г. Калининград, 
ул. В. Денисова, д. 12 

30 м 

608 АС стоматология г. Калининград, 
ул. В. Денисова, д. 16 

30 м 

609 Медицинская клиника «Вита 
нова» 

г. Калининград, 
ул. Театральная, д. 35 

30 м 

610 Фитнес-клуб «Шесть кубиков» г. Калининград, 
ул. Театральная, д. 35 

30 м 

611 Спортивный зал «Aerofit 39» г. Калининград, 
ул. Лукашова, д. 27 

30 м 

612 Фитнес-клуб «Тонус» г. Калининград, 
ул. 1812 года, д. 126 

30 м 

613 Стоматологический кабинет 
«Г елиодент» 

г. Калининград, 
проспект Советский, 
д. 14-16 

30 м 

614 Автошкола «Автостандарт» г. Калининград, 
проспект Советский, 
д. 14-16 

65 м 



2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета экономики и финансов 
администрации городского округа «Город Калининград» Дмитриеву Н. А. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Аникушина А. А. 
92-32-30 


